
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-131

PUBLIÉ LE 24 OCTOBRE 2023



Sommaire

Centre Hospitalier Ales-Cevennes / Direction Générale - Secrétariat

30-2023-10-23-00002 - N°787 intérim de direction CH ALES (1 page) Page 3

Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  /

30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée temporaire

concernant la MHE dans le département du Gard (8 pages) Page 5

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2023-10-23-00005 - DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE TAXES

D�URBANISME POUR LE SDIF DU GARD (1 page) Page 14

30-2023-10-23-00004 - Liste des responsables de services disposant de
la

délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal (1

page) Page 16

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier et

restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire (9 pages) Page 18

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SERVICE

AMENAGEMENT TERRITORIAL CEVENNES

30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288 21

R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale

photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de ST-NAZAIRE (68

pages) Page 28

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard /

30-2023-10-16-00006 - Arrêté du 16 Octobre 2023 portant composition du

comité social  d'administration  spécial du département du GARD et sa

formation spécialisée (4 pages) Page 97

Prefecture du Gard /

30-2023-10-23-00003 - Arrêté n° 30-2023-10-23-001 portant autorisation de

captation, d'enregistrement et de transmission d'images au moyen de

caméras installées sur des aéronefs (3 pages) Page 102

30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la

commission départementale de la nature, des paysages et des sites (12

pages) Page 106

30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts

du SI de développement de l'école en milieu rural  (6 pages) Page 119

Prefecture du Gard / SAPSI

30-2023-10-20-00004 - AP portant interdiction de manifestation devant la

sous préfecture du Vigan (3 pages) Page 126

Secrétariat Général Commun Départemental du Gard /

30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la

Commission Locale d'Action Sociale du GARD. (6 pages) Page 130

2



Centre Hospitalier Ales-Cevennes

30-2023-10-23-00002

N°787 intérim de direction CH ALES

Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2023-10-23-00002 - N°787 intérim de direction CH ALES 3



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2023-10-23-00002 - N°787 intérim de direction CH ALES 4



Direction Départementale de la Protection des

Populations du Gard 

30-2023-10-23-00006

AP définissant une zone réglementée temporaire

concernant la MHE dans le département du

Gard

Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 5



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 6



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 7



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 8



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 9



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 10



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 11



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 12



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-10-23-00006 - AP définissant une zone réglementée

temporaire concernant la MHE dans le département du Gard 13



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-10-23-00005

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE

TAXES D�URBANISME POUR LE SDIF DU GARD

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-10-23-00005 - DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE

TAXES D�URBANISME POUR LE SDIF DU GARD 14



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE TAXES D’URBANISME POUR LE SDIF DU GARD

La responsable par intérim, du Service Départemental des Impôts Foncier de NÎMES

Vu l’article L 255 A du Livre des Procédures Fiscales ; 

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret du 16 avril 2018 portant nomination de M. Frédéric GUIN, administrateur général des Finances

publiques en qualité de Directeur départemental des Finances publiques du Gard, responsable des services

fiscaux dans le département ; 

Décide :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme Marie-Elisabeth  AVIERINOS,  inspectrice  divisionnaire  hors

classe,  responsable,  en  intérim,  du  SDIF  de  Nîmes,  pour  liquider  et  émettre  les  titres  de  perception

mentionnés à l’article L 255 A du livre des procédures fiscales.

Article 2

Les dispositions de la présente décision prennent effet au 2 novembre 2023.

Elle sera publiée au recueil des actes administratifs du département du Gard.

À Nîmes, le 23 octobre 2023

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Signé

Frédéric Guin

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-10-23-00005 - DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE

TAXES D�URBANISME POUR LE SDIF DU GARD 15



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-10-23-00004

Liste des responsables de services disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-10-23-00004 - Liste des responsables de services disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

16



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Liste des responsables de services disposant de la délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal, prévue par le III de l'article 408

de l'annexe II au code général des impôts 

À la date du 02 novembre 2023

PRENOM NOM RESPONSABLES DE SERVICES
Richard MERIC SIP ALES / SAINT PRIVAT DES VIEUX
Claude GUYOT SIP BAGNOLS SUR CEZE
Nathalie JOUHANIN SIP NIMES
Daniel POULIQUEN SIE ALES / SAINT PRIVAT DES VIEUX
Patrick PALISSE SIE BAGNOLS SUR CEZE
Reginald DITGEN SIE NIMES
Maxime VILLAR SPFE NIMES 1
Marie-
Elisabeth

AVIEIRINOS SDIF NIMES

David ROUAUD 1ERE BDV NIMES
Delphine GILLES 2EME BDV NIMES
Didier MAZIERE BCR NIMES
Franck PINCHART PCRP NIMES
Jérôme PENNEQUIN PCE NIMES
Dominique REYNAUD PRS NIMES

À Nîmes, le 23 octobre 2023

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Signé

Frédéric Guin

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-10-23-00004 - Liste des responsables de services disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

17



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-10-24-00001

Arrêté portant application du régime forestier et

restructuration foncière de la forêt communale

de Saint-Nazaire

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 18



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Environnement Forêt
Affaire suivie par :  Véronique BRES
Tél. : 04 66  62 66 03
veronique.bres  @  gard  .gouv.fr  

ARRETE N°  
portant application du régime forestier et restructuration foncière de 

la forêt communale de Saint-Nazaire

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier del’ordre national du Mérite

VU le code forestier, notamment les articles L 211-1 , L 214-3 et  R 214-1 et suivants.

VU le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. BONET Jérôme en tant que préfet du Gard à
compter du 21 août 2023.

VU la délibération du conseil municipal de Saint-Nazaire en date du 06 juillet 2023 sollicitant pour la
forêt communale de Saint-Nazaire :

• la distraction du régime forestier pour 0,0985 ha,
• l'application  du  régime  forestier  pour  70,6567  ha  s'ajoutant  à  la  forêt  communale  déjà

existante pour une superficie de 45,2751 ha portant ainsi la surface totale soumise au régime
forestier à 115,9318 ha.

VU l'avis  émis  le  06 septembre 2023  par  l'Agence  interdépartementale  Hérault/Gard  de  l'Office
National des Forêts.

VU le dossier du projet et le plan des lieux.

CONSIDERANT qu'au sens de l'article L211-1  du code forestier  les bois  et  les forêts susceptibles
d'aménagement,  d'exploitation régulière ou de reconstitution qui  appartiennent  aux collectivités
relèvent du régime forestier.

CONSIDERANT qu'au sens de l'article L214-3 du code forestier, dans les bois et forêt sus-mentionnés,
l'application du régime forestier est prononcée par l'autorité administrative compétente de l'Etat
après avis de la collectivité.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 19



SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires et de la mer,

.../...

ARRETE

ARTICLE 1 :
En  application  des  dispositions  du  présent  arrêté,  la  surface  totale  de  la  forêt  communale  de
Saint-Nazaire relevant du régime forestier est portée à 115 ha 93 a 18 ca. Le détail parcellaire est
founi en annexe.

ARTICLE 2 :
A la suite de cette opération, le bornage des nouvelles limites de la forêt communale sera effectué
par les soins et aux frais de la commune de Saint-Nazaire sous le contrôle de l’office national des
forêts.

ARTICLE 3 : 
Le maire de Saint-Nazaire procèdera à l’affichage du présent arrêté dans sa commune et transmettra
à la direction départementale des territoires et de la mer – Service Environnement Forêt un certificat
attestant l’accomplissement de cette formalité.

ARTICLE 4 :
Sont  abrogés tous  actes  antérieurs  à  la  date du présent  arrêté ayant  prononcé l’application  du
régime forestier sur des terrains appartenant à la comune de Saint-Nazaire.

ARTICLE 5 :
Le préfet du Gard, le directeur départemental des territoire et de la mer, la directrice de l’agence
inter-départementale Hérault/Gard de l’office national  des forêts,  le maire de Saint-Nazaire,  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture du Gard.

Le préfet,

SIGNE

Jérôme BONET

Le demandeur peut contester la légalité de la présente décision dans les deux mois qui suivent la date de sa notification. A
cet effet, il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d’un recours contentieux. « Le tribunal

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 20



administratif peut également être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible sur le site internet
www.telerecours.fr. Cette voie de saisie est obligatoire pour les avocats et les communes de plus de 3500 habitants ». Il peut

également saisir d’un recours gracieux l’auteur de la décision ou d’un recours hiérarchique le Ministre compétent. Cette
démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse.

L’absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite. La décision peut être contestée par des tiers dans les deux
mois à compter de sa publication (affichage sur le terrain et en mairie)..

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 21



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 22



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 23



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 24



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 25



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 26



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-24-00001 - Arrêté portant application du régime forestier

et restructuration foncière de la forêt communale de Saint-Nazaire 27



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-10-20-00005

arrêté de permis de construire n° PC 030 288 21

R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la

réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol

"zone Nord" sur la commune de ST-NAZAIRE

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

28



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

29



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

30



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

31



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

32



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

33



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

34



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

35



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

36



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

37



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

38



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

39



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

40



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

41



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

42



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

43



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

44



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

45



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

46



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

47



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

48



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

49



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

50



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

51



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

52



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

53



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

54



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

55



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

56



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

57



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

58



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

59



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

60



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

61



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

62



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

63



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

64



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

65



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

66



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

67



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

68



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

69



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

70



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

71



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

72



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

73



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

74



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

75



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

76



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

77



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

78



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

79



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

80



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

81



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

82



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

83



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

84



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

85



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

86



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

87



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

88



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

89



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

90



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

91



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

92



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

93



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

94



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

95



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-10-20-00005 - arrêté de permis de construire n° PC 030 288

21 R0019 délivré à "SOLEIL ELEMENTS 9" pour la réalisation d�une centrale photovoltaïque au sol "zone Nord" sur la commune de

ST-NAZAIRE

96



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Gard

30-2023-10-16-00006

Arrêté du 16 Octobre 2023 portant composition

du comité social  d'administration  spécial du

département du GARD et sa formation

spécialisée

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2023-10-16-00006 - Arrêté du 16 Octobre 2023 portant

composition du comité social  d'administration  spécial du département du GARD et sa formation spécialisée 97



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2023-10-16-00006 - Arrêté du 16 Octobre 2023 portant

composition du comité social  d'administration  spécial du département du GARD et sa formation spécialisée 98



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2023-10-16-00006 - Arrêté du 16 Octobre 2023 portant

composition du comité social  d'administration  spécial du département du GARD et sa formation spécialisée 99



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2023-10-16-00006 - Arrêté du 16 Octobre 2023 portant

composition du comité social  d'administration  spécial du département du GARD et sa formation spécialisée 100



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2023-10-16-00006 - Arrêté du 16 Octobre 2023 portant

composition du comité social  d'administration  spécial du département du GARD et sa formation spécialisée 101



Prefecture du Gard

30-2023-10-23-00003

Arrêté n° 30-2023-10-23-001 portant autorisation

de captation, d'enregistrement et de

transmission d'images au moyen de caméras

installées sur des aéronefs

Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00003 - Arrêté n° 30-2023-10-23-001 portant autorisation de captation, d'enregistrement et de

transmission d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 102



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00003 - Arrêté n° 30-2023-10-23-001 portant autorisation de captation, d'enregistrement et de

transmission d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 103



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00003 - Arrêté n° 30-2023-10-23-001 portant autorisation de captation, d'enregistrement et de

transmission d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 104



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00003 - Arrêté n° 30-2023-10-23-001 portant autorisation de captation, d'enregistrement et de

transmission d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 105



Prefecture du Gard

30-2023-10-23-00001

Arrêté portant modification des membres de la

commission départementale de la nature, des

paysages et des sites

Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 106



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 107



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 108



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 109



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 110



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 111



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 112



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 113



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 114



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 115



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 116



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 117



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00001 - Arrêté portant modification des membres de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites 118



Prefecture du Gard

30-2023-10-23-00007

arrêté préfectoral portant modification des

statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 

Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 119



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 120



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 121



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 122



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 123



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 124



Prefecture du Gard - 30-2023-10-23-00007 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du SI de développement de l'école en

milieu rural 125



Prefecture du Gard

30-2023-10-20-00004

AP portant interdiction de manifestation devant

la sous préfecture du Vigan

Prefecture du Gard - 30-2023-10-20-00004 - AP portant interdiction de manifestation devant la sous préfecture du Vigan 126



Prefecture du Gard - 30-2023-10-20-00004 - AP portant interdiction de manifestation devant la sous préfecture du Vigan 127



Prefecture du Gard - 30-2023-10-20-00004 - AP portant interdiction de manifestation devant la sous préfecture du Vigan 128



Prefecture du Gard - 30-2023-10-20-00004 - AP portant interdiction de manifestation devant la sous préfecture du Vigan 129



Secrétariat Général Commun Départemental du

Gard

30-2023-04-24-00010

Arrêté portant répartition des sièges de la

Commission Locale d'Action Sociale du GARD.

Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la Commission

Locale d'Action Sociale du GARD. 130



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la Commission

Locale d'Action Sociale du GARD. 131



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la Commission

Locale d'Action Sociale du GARD. 132



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la Commission

Locale d'Action Sociale du GARD. 133



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la Commission

Locale d'Action Sociale du GARD. 134



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la Commission

Locale d'Action Sociale du GARD. 135



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-24-00010 - Arrêté portant répartition des sièges de la Commission

Locale d'Action Sociale du GARD. 136


